metamorphosi, and admirandæ negotiorum nostrorum actioni, itidumque circuitioni multiplici, aliquid exprimam quod maxime quadret. Divinitus ante aliquos annos G1 informati, and deinde ex Anglia evocati, non solun fortissima Dei Omnipotentis manu, and miraculous, ex multis magnifque evasimus maris periculis:sed etiam ex variis hominum fraudulentis and truculentis contranos, and vitam nostram confiliis and conatibus, liberati hacenus, eidem Deo nostro gratias laudesque canimus menie grata, mente læta, mente profecto Christianæ, Catholicæ, Apostolice que Religionis amantissima, and (Dei nos confirmante gratia) tenacissima futura. Ast ecce, tamen, qui ejuidem nostræ pie matris (Sanctæ Ecclesie Catholicæ) legitimi etiam censentur esse filii, nos fratres suos, in omni modestia, quiete, pace, and civili Justitia, inter illos, and coram illis, Praga conversantes, subito, in exilium quoddam, five exterminium, Casarto emiti mandato procurabant nulla, nobis, nulla proisus, neque privatim, neque publice declarata tam violenti mandati, cant sed vulgari solum, and aulica relatione nobis sacta intelliximus ex libello quodam, per vos, sacræ Cesare Majestati exhibito, conflata contra nos fuisse maximam Casar is indignationem, and quasi excandescentiam:unde ex Cancellaria Bohemica acerbissimum ad nos(sacræ suæ Casarea Majestatis nomine) missum fit G2 mandatum (nulla in eodem expressa, ejuldem mandati causa, vel ratione legitima) ut infra tunc fex proximos sequentes dies, Ego confors mets, uxores nostræ liberi nei omnes, immó and ipse infans noster Michael(Pragens natus, and baptizaus) arque ad mastris adhuependens mamillas, famuli etiam mei, and ancillæ, meidenique onms, , and domestici, ex ipsa Praga, at que ita consequenter, ex universo Bohemia, and aliis qua bun cunque sacræ Casaræ Majestatis Regnis;Ducatibus, terris, migraremus, nunquam steem reverturi, sub terribilis infligenda poenæ petivulo. Nos autem, nulla interpolita mora, hue mandato Cafareo fideliter and humiliter obediere nosmet ac cinxi us:Bonaque nostra mobilia, a peregriatonis nostræ suppellectilem, tam librariam quam domesticam, in duos magnos currus conici curavimus: Reliquorum nost rorem bonerum, partem unam, amicis didimus, and pauperibus dispersimus and distribuimus:Partem autem, de facie tenæ,(propter causad Deo non Angratas) pridie, ante exitum istum nostrum, per non deletam esse sciatis:Ast optimum partem Divino jussu, decima die Aprilis (quando etiam, de tota hac afflictione, and perfecu flammis commisimus:quanoe illa, ejusdem optimæ partis, quæ nullus unquam naturalis vulgari que ignis poterat lædere vel consumere, visibili angelici ministerio, ex ipsis summis flammis in Divinam, Angelicam invisibilem recipiebantur Custodiam. Ast

liborum Divinorum thefaurus maximas, tunc and ibidem(duorum adhuc viventium testiumi diligentia opera,)ab ipsis flammis in cineras favillamque conversus est totus:renovationem, restaurationem, and quasi regenerationem vel resurrectionem quandam, per Divinam manum, opportuno recepturus tempore Sacelum; Denique cum altari quod omnipotenti Trinitari consecrandum fore cupiebamus, (media ex parte absolutum) intactum relinquimus. Ego vero cum conforto meo, uxoribus nostris, liberis meis, and reliquis exulibus, five exterminatis nostris Rhedu, tribus avecti, tranimigrationem hanc, nobis injuctam, die præfinita ingressi sumus. Atque nondum ex Imperii Romani finibus egressi, ita grossus nostros disponimus, and de cætero (Deo favente and gubernate) disponemus:ut tobi orbi Christiano claro apparere poterit, patienter nos hæc(qualicunque)tolerare posse, aut faltem velle: and paratissimos esse nos, Reddere Deo qæ Dei sunt, and Caesere, quæ sunt Caeseris. Obedentissimos etiam nos esse, and humillimos sacro sanctæ Catholicæ Ecclesiæ filios, and iummi Pontificis Romani, and aliorum Ecclesiasticorum Præsulum Catholicorum; in Christo and propte Christium tam esse observantes and fore, quam ipse qui Judex futurus est vivorum and mortuorum, varriis nos esse modis haud raro admonuit Vestrae vero illustrissime, Reverendissimeque Dominationi, hoc á Deo optamus bonum, ut per secundas vestras(de tota causa nostra) meditationes, nostræ Innocentia sinceritatis, and fidelis(coram Deo and hominibus) in illa República Bohemica conversationis nostræ, justa habeatur ratio:Meæque honestæ famæ, existimationisque(line qua, ne vivere quidem cupio)ea fiat integrum restitutio:ut talis posthac -notes- G1 Ab Anno 1581 Anno, 1583 G2 Anno,1586. 30blaii

Page 416

esse indicetur indubitaté, qualis(ante vestrum Casarta Majestati exhibitum contra nos libellun,)per 30 annos, ( and plures, in omnibus poene)Christiani orbis tam Academiis, quam Regnis and Provinciis(ex Dei immensa Bonitate, gratia abundantissima and singulari providentia)extitisse, haud obscuris confirmari possit testimoniis. Ex his igitur paucis, Historiæ ipsius veritatis seintillis, Vestrae Illustrissimæ Reverendissimeque Dominationis prudentia, magnum sibi lumen alicere five accendere potuit:ad nos, nostrum animorum affectiones, nostrorum ita mirabilium and adhuc incredibilium negotiorum progressum and statum dijudicandum, and denique de ipso futuro horum omnium exitu, haud leves sibi contesendas conjecturas: Cum nos, ex solo Deo Omnipotence, and vero and vivo, in omnibus nostris pendeamus; and ab ipso dirigamur and protegatur. Cui foli, nos ipsos,